
jméno...............................................  adresa.............................................................................
tel. spojení........................................            .............................................................................

Pomùcka:
Nola,
ulema Hornina 1. DÍL

TAJENKY
Ètvereèné

nerosty
Va�e
osoba

Jasná
hvìzda

Jedna
i druhá

SPZ okr.
Sokolov

Jméno
hereèky

Kaèírkové

Nìkdej�í
nájezdník

Tkalcovský
stroj Pøiná�et

Koupací
nádoby

Ohrazený
les

Spodek
nádoby

Bývalá
vládní

politická
strana

Obì
Dietlova
televizní
hrdinka

Latinská
spojka
Orvat

Vyrytá
tisková
deska

Osobní
zájmeno
Objednat
k výrobì

Hasnice

Souhlas
Býv. �véd.
hudební
skupina

Úspìch
Samec
ovce

Pokladna

Likérník
Pardu-
bická

rafinerie

2. DÍL
TAJENKY Nápor

Spojka
podøadící
úèelová

Malicherný
puntièkáø
Kloudná

Chemická
znaèka
rubidia

Pøísný
kritik

Bavlnìná
tkanina

Hazardní
karetní hra

Popìvek
Chemický

prvek

Noèní
dravý pták

Sarmat
Výzva

Úder
�iroèinou

Mìsto
v Itálii

Uzenina
Spojka
(toliko)
Koupì

Usazený
nános

neèistoty

Primáti

Kvìtenství
petrklíèe

Citoslovce
bolesti

�emlovka

Islámský
vykladaè
vìrouky
a práva

Citoslovce
pobídky

Stavební
dílec

Po tì�ké havárii se øidièi obou bourajících vozù probudí vedle sebe v nemocnici. �Posly�te,
nevidìli jsme se u� nìkde? �Kdybychom se vidìli pane, tak ... (viz tajenka)!�

Úroveň: těžkáÚroveň: lehká

V případě, že se chcete zúčastnit 
slosování o věcné ceny, zašlete 
nebo doneste vyluštěné sudoku na 
adresu redakce: V. Balého 23, 153 00 
Praha-Radotín. Na obálku napište 
heslo SUDOKU, kontaktní adresu 
nebo telefonní číslo a přiložte lehčí 
i těžší variantu sudoku s vyplněným 
jménem, adresou a tel. spojením. 
Do slosování budou zařazeni pouze 
úspěšní luštitelé. Výherci si svoji výhru 
mohou převzít na adrese redakce. 
Správná řešení zasílejte do redakce 
nejpozději do 25.10.2013.

Řešení z minulého čísla

Božena Zbíralová
Josefa Houdka 177

Lipence

Pavel Malášek
Sídliště 1069/9

Radotín
Michaela Kaňková
Týřovická 1345/4

Radotín

HURÁ DO jazykové ŠKOLY

3  4  9     
6 9    5 4  8
  8 4     2

 4  7 2   3
    5     
 5   1 9  6

4     6 1   
9  3 1    7 5
    8  9  6

Lehká 

3 2 4 8 9 1 6 5 7
6 9 7 2 3 5 4 1 8
5 1 8 4 6 7 3 9 2

1 4 6 7 2 8 5 3 9
7 3 9 6 5 4 2 8 1
8 5 2 3 1 9 7 6 4

4 8 5 9 7 6 1 2 3
9 6 3 1 4 2 8 7 5
2 7 1 5 8 3 9 4 6

Lehká – �ešení 

1    5     
  6   1   3
 5 9 3     8

 1  8 6 3 2   
  7    8   
  8 1 7 2  6

9     4 3 8
2   9   6   
    3    4

T�žká 

1 3 2 4 5 8 7 9 6
4 8 6 7 9 1 5 2 3
7 5 9 3 2 6 1 4 8

5 1 4 8 6 3 2 7 9
6 2 7 5 4 9 8 3 1
3 9 8 1 7 2 4 6 5

9 7 5 6 1 4 3 8 2
2 4 3 9 8 5 6 1 7
8 6 1 2 3 7 9 5 4

T�žká – �ešení 

3  4  9     
6 9    5 4  8
  8 4     2

 4  7 2   3
    5     
 5   1 9  6

4     6 1   
9  3 1    7 5
    8  9  6

Lehká 

3 2 4 8 9 1 6 5 7
6 9 7 2 3 5 4 1 8
5 1 8 4 6 7 3 9 2

1 4 6 7 2 8 5 3 9
7 3 9 6 5 4 2 8 1
8 5 2 3 1 9 7 6 4

4 8 5 9 7 6 1 2 3
9 6 3 1 4 2 8 7 5
2 7 1 5 8 3 9 4 6

Lehká – �ešení 

1    5     
  6   1   3
 5 9 3     8

 1  8 6 3 2   
  7    8   
  8 1 7 2  6

9     4 3 8
2   9   6   
    3    4

T�žká 

1 3 2 4 5 8 7 9 6
4 8 6 7 9 1 5 2 3
7 5 9 3 2 6 1 4 8

5 1 4 8 6 3 2 7 9
6 2 7 5 4 9 8 3 1
3 9 8 1 7 2 4 6 5

9 7 5 6 1 4 3 8 2
2 4 3 9 8 5 6 1 7
8 6 1 2 3 7 9 5 4

T�žká – �ešení 

 4 3       
   3   4  2
5 8 7 4      

9     4   7
8 7  1  6  5 3
6   5     9

     7 9 8 1
3  8   5    
      3 6

Lehká 

2 4 3 7 6 1 5 9 8
1 9 6 3 5 8 4 7 2
5 8 7 4 2 9 1 3 6

9 3 5 2 8 4 6 1 7
8 7 4 1 9 6 2 5 3
6 2 1 5 7 3 8 4 9

4 5 2 6 3 7 9 8 1
3 6 8 9 1 5 7 2 4
7 1 9 8 4 2 3 6 5

Lehká – �ešení 

    4  5   
  1  9   2 7
 7 9  5 2 6 1

6     3    
  5  8  7   
   4     6

 1 4 2 6  9 7
8 2   7  4   
  6  3     

T�žká 

2 6 8 7 4 1 5 3 9
4 5 1 3 9 6 8 2 7
3 7 9 8 5 2 6 1 4

6 4 7 5 2 3 1 9 8
1 3 5 6 8 9 7 4 2
9 8 2 4 1 7 3 5 6

5 1 4 2 6 8 9 7 3
8 2 3 9 7 5 4 6 1
7 9 6 1 3 4 2 8 5

T�žká – �ešení 

 4 3       
   3   4  2
5 8 7 4      

9     4   7
8 7  1  6  5 3
6   5     9

     7 9 8 1
3  8   5    
      3 6

Lehká 

2 4 3 7 6 1 5 9 8
1 9 6 3 5 8 4 7 2
5 8 7 4 2 9 1 3 6

9 3 5 2 8 4 6 1 7
8 7 4 1 9 6 2 5 3
6 2 1 5 7 3 8 4 9

4 5 2 6 3 7 9 8 1
3 6 8 9 1 5 7 2 4
7 1 9 8 4 2 3 6 5

Lehká – �ešení 

    4  5   
  1  9   2 7
 7 9  5 2 6 1

6     3    
  5  8  7   
   4     6

 1 4 2 6  9 7
8 2   7  4   
  6  3     

T�žká 

2 6 8 7 4 1 5 3 9
4 5 1 3 9 6 8 2 7
3 7 9 8 5 2 6 1 4

6 4 7 5 2 3 1 9 8
1 3 5 6 8 9 7 4 2
9 8 2 4 1 7 3 5 6

5 1 4 2 6 8 9 7 3
8 2 3 9 7 5 4 6 1
7 9 6 1 3 4 2 8 5

T�žká – �ešení 

Stalo se Vám někdy, že jste si řekli:  
„Já se ten jazyk snad nikdy nenaučím, 
pořád jsem na stejné úrovni!“ Věřte, že 
pokud ano, nejste sami. 

„S podobnou situací jsem se setkala 
i já,“ popisuje svou situaci Eva Ha-
vránková, marketingová manažerka 
jazykové školy Channel Crossings. 
„Angličtinu i němčinu se učím, dá se 
říct, od základní školy. V posledních le-
tech jsem ale pocitově stagnovala někde 
mezi úrovní středně pokročilý a pokro-
čilý a nedařilo se mi v rámci standardní 
výuky tuto metu překročit.“ 

„I proto jsem velmi uvítala mož-
nost v ycestovat na 
zahraniční jazykový 
kurz a otestovat na 
vlastní kůži produkt, 
který k lientům na-
bízíme. Strávila jsem 
2 týdny na jazykové 
škole v Londýně, uči-
la jsem se 20 hodin 
týdně, ale to rozhod-
ně nebyl můj jediný 
kontakt s angličtinou. 
Vět š inu odpolední 
jsme trávili se spolu-
žáky z nejrůznějších 
koutů světa a zase se 
mluvilo jenom anglic-
ky. Člověk pochytil 
spoustu slovíček, aniž 
by se je musel složitě drilovat, 
a hlavně se dostal do mnoha situací, 
které výuka v lavicích neumožňuje. 
Velmi jsem ocenila, že jsem v rámci 
svého pobytu bydlela v britské rodi-
ně, takže anglicky se mluvilo i večer. 
Když to sečtu, můj kontakt s anglič-
tinou činil téměř sto hodin týdně,“ 
popisuje průběh zahraničního kurzu 
Eva Havránková.  Že je to Vaše noč-
ní můra? „První dva dny jsem si to 
myslela taky, ale v polovině prvního 
týdne jsem najednou začala rozumět 

hlášení o stávce v metru, dokázala 
si vybrat přílohu nebo dezert k večeři 
i diskutovat na politická témata s ro-
dinou. Z můry je najednou splněný 
sen,“ dodává Havránková. 

„Až doma jsem si uvědomila, jak 
velký skok a jazykový posun pro mě 
tyto dva týdny na kurzu v zahraničí 
znamenaly. Nejenom že opravdu vel-
mi vzrostlo mé jazykové sebevědomí, 
obohatila jsem slovní zásobu, ale hlav-
ně jsem se konečně posunula k té dřív 
nepřekonatelné metě pokročilých.“ 

Jste-li ve stejné situaci, vyzkoušejte 
zahraniční jazykový kurz, je to in-

vestice, která se Vám mnohonásobně 
vrátí. Týden kurzu vč. ubytování 
pořídíte již za 10 000 korun. Pro kon-
krétní nabídku nám napište na mar-
keting@chc.cz nebo mrkněte na náš 
web www.chc.cz, kde najdete spousty 
akčních nabídek na zahraniční kurzy, 
aktuálně třeba slevu na pobyty na 
Maltě. „Budete-li chtít, ráda se s Vá-
mi podělím o mé osobní zkušenosti,“ 
dodává Eva Havránková z Channel 
Crossings, která působí na trhu jazy-
kových kurzů již více než 20 let.   

Vycestujte za jazyky do zahraničí

Roku 1974 přistoupil Antonio Gades 
k choreografii španělských tanců svým 
baletem Kr vavá svatba. Libreto vy-
cházelo z dramatu Federica Garcíi Lorcy, 
inspirovaného zprávou o dramatické udá-
losti v Nijaru roku 1928. Baletní verzi vytvo-
řil Alfredo Mańas. Je to skutečný španělský 
příběh, tragédie naplněná folklorem. Šest let 
poté, co byl balet uveden v nejvýznamněj-
ších světových divadlech, vytvořili Antonio 
Gades a Carlos Saura filmovou verzi, která 
zahájila úspěšnou kombinaci tance a filmu, 
jež toto umělecké duo proslavila a přispěla 

KRVAVÁ SVATBA + SUITE FLAMENCA
Krvavá svatba

Můžete zhlédnout v kině Radotín 
v sobotu 19. 10. 2013 v 17.30 hodin, 
vstupné 150 Kč.

Jako málokterá opera je spojen velmi těsně 
s poměrně úzkým kulturním kontextem, 
důležitou součástí jeho kouzla je např. 
i vídeňská němčina, Metropolitní opera 
ukázala, že si dokáže poradit snad s každým 
repertoárem. Vídeňané by na představení 

jistě našli mnoho drobných nesrovnalostí, 
podobně jako se českému opernímu příznivci 
nemuselo vše líbit na Rusalce, kterou americký 
operní dům číslo jedna uváděl před necelým 
rokem. Ale stejně jako Antonín Dvořák, tak 
i Richard Strauss psal hudbu tak krásnou, 
aby byla srozumitelná po celém světě.

Nastudování se ujal Edo de Waart spolu 

s hvězdným pěveckým obsazením. Těžko 
vybírat, koho více chválit z vynikajících 
pěvkyň a pěvců. Jako Maršálka, Octavian 
a Sophie se představily tři z nejpůvabnějších 
hlasů dneška. Renée Fleming je maršálkou 
snů. Susan Graham byla naprosto ideálním 
Octavianem. Christine Schaefer vokálně 

vynikala z celého obsazení 
spolu s Renee Fleming asi 
nejvíce, její hlas je líbezný 
a uhlazený právě tak jako 
má Sophie na začátku 
druhého jednání být. Lze 
jenom chválit i všechny 
ostatní protagonisty.

Růžov ý  kava l í r  j e , 
n e b e z p e č n á  o p e r a . 
Když  s e  předs t aven í 
nepovede, dokáže být 
z d l o u h a v ý  a  n u d n ý 

jako máloco. Když se povede, vyvolává 
ojedinělé a nepopsatelné okouzlení, jak díky 
gejzírům hudební invence, tak také díky 
Hofmannstahlovu libretu.

RŮŽOVÝ KAVALÍR 

Záznam opery Richarda Strausse uvádí 
Kino Radotín v neděli 17. 11. 2013 
v 16.45 hodin

„Má mateřská láska své hranice?”
Režisér Călin Peter Netzer ve svém třetím 

celovečerním hraném filmu soustředěně 
rekonstruuje události 
jedné noci. Dokumen-
tárním stylem mapuje 
nejen dny následující 
po tragédii, ale posky-
tuje nekompromisní 
pohled na morální 
malátnost buržoazie 
v Rumunsku. Tvrdě 
a bez skrupulí odhaluje 
bezútěšný a zkorum-
povaný stav státních 
inst itucí, jako jsou 
policie a soudnictví. 
Jednoho studeného večera uprostřed 
března se Barbu řítí ulicemi a překračuje 
povolenou rychlost. Vzápětí srazí malé dítě 
a chlapec krátce po nehodě umírá. Tehdy 
vstupuje na scénu Barbuho matka Cornelia, 
rozhodnutá zasáhnout a pomoci svému sy-

novi vyhnout se vězení. Corneliina kampaň 
za záchranu svého apatického syna nezná 
hranic. Věří, že úplatky jsou tou správnou 
cestou, jak přesvědčit svědky, aby nesvědčili 

v neprospěch jejího syna. Dokonce i rodiče 
mrtvého dítěte se upokojí, když dostanou 
nějakou tu peněžní hotovost.

POZICE DÍTĚTE

RADOTÍNSKÝ FILMOVÝ KLUB uvádí 
film v úterý 5. 11. 2013 v 19.00 hodin

Suite  flamenca 
Tance, jimiž Antonio Gades zahájil 

kolem roku 1963 sólovou kariéru, 
z nichž o pět let později vznikla Suite 
Flamenca, osm choreografií tradičního 
f lamenca. Suita byla provedena 
jako druhý díl Španělské suity, 
která byla v obměnách zařazována 
v následujících letech. Suite Flamenca 
j e  ř a d o u  č í s e l ,  d o v o l u j í c í c h 
obdivovat estetiku flamenca se sóly, 
duety a skupinovými tanci. Nabízí 
se jedinečná šance sledovat cestu 
flamenca jako spojení avantgardy 
s klasickým uměním.

10. prosince 2007 
stanula na pódiu 
londýnské O2 arény 
skupina Led Zeppe-
lin, aby vzdala hold 
zakladateli společ-
nosti Atlantic Records 
a blízkému příteli ka-
pely, Ahmetu Ertegu-
novi. Následoval více 
než dvouhodinový 
mistrovský koncert, 
který se okamžitě stal 
součástí legendy Led 
Zeppelin. Zakladatele 
skupiny, Johna Paula 

Jonesa, Jimmyho Page a Roberta Planta 
doplnil syn někdejšího bubeníka skupiny 
Johna Bonhama, Jason Bonham, a spo-
lečně předvedli celkem šestnáct skladeb 
ze svého slavného repertoáru, včetně hitů 
jako je „Whole Lotta Love“, „Rock And 
Roll“, „Kashmir“ a „Stairway to Heaven“. 
Poprvé v historii se nyní divákům z více 
než 40 zemí světa nabízí možnost zažít 
tento památný okamžik z předních řad, a to 
v pompézním velkém rozlišení a ve vynika-
jící zvukové kvalitě.

LED ZEPPELIN - CELEBRATION DAY

Nenechte si ujít show na velkém plátně 
v kině Radotín v pátek 25. 10. 2013
od 20.00 hod.

Fanoušci legendární americké kapely se 
mohou těšit na pořádný nášup! 

Kdo by neznal americkou thrash-meta-
lovou skupinu Metallica, která se nesmaza-
telně zapsala do srdcí hudebních fanoušků 
nejedním hitem. Kapela má oddané poslu-
chače po celém světě a její jméno i dnes 
představuje velice ceněnou značku. Pravda, 
už zřejmě nejde o tak progresivní uskupení 
jako v 80. letech, leč pořád to dokáže čtveři-
ce hudebníků ďábelsky roztočit. Legendární 
americká kapela Metallica přináší na plátna 
kin zcela nový filmový zážitek. Film s ná-
zvem, odkazujícím na stejnojmennou píseň 
z Black Album, sleduje noční anabázi jedno-
ho z členů realizačního týmu, mladíka Tripa 
(Dane DeHaan), který na živém koncertě 

skupiny musí splnit nebezpečnou tajnou 
misi, která mu převrátí život naruby. Kuli-
sami jeho příběhu je jeden z nejlepších kon-
certů Metallicy ve vyprodané aréně. Tento 
jedinečný projekt v sobě spojuje filmový 
příběh a velkolepé živé záběry z koncertu 
jedné z nejpopu-
lárnějších a nej-
v l i v n ě j š í c h 
rockových kapel 
v historii. Filmo-
vému divákovi 
přináší neopako-
vatelný a vzru-
šující 3D zážitek, 
který díky oslňu-
jící pyrotechnice, 
propracovaným 
jev ištním scé-
nám a obrazem 

snímaným najednou 24 kamerami, nemá 
na plátně obdoby.

METALLICA:
THROUGH THE NEVER 3D

Nenechte si ujít tento neopakovatelný 
a vzrušující 3D zážitek ve čtvrtek 31. 10. 
nebo v sobotu 2. 11. 2013 vždy
od 20.00 hodin v kině Radotín

k popularizaci flamenca na celém světě. 


